



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego“:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:
 Poz. 394. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.
 Poz. 395. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.
 Poz. 396. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.
 Poz. 397. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.
 Poz. 398. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.
 Poz. 399. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.
 Poz. 400. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.
 Poz. 401. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

WYSZEDE Z DRUKU NR 65 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 2 WRZESNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

USTAWY:

Poz. 487 — z dnia 16 sierpnia 1938 r. o zatwierdzeniu układu z dnia 20 czerwca 1938 r. między Stolicą Apostolską a Rzeczpospolitą Polską w sprawie ziem, kościołów i kaplic pounickich, których Kościół Katolicki został pozbawiony przez Rosję.

Poz. 488 — z dnia 23 sierpnia 1938 r. o Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 489 — Spraw Wewnętrznych z dnia 30 lipca 1938 r. wydane w porozumieniu z Ministrami Skarbu, Spraw Zagranicznych i Spraw Wojskowych w sprawie kontroli ruchu osobowego przez granice Państwa.

Poz. 490 — Spraw Wewnętrznych z dnia 18 sierpnia 1938 r. o zmianie granic gmin wiejskich Falenty i Wilanów w powiecie i województwie warszawskim.

Poz. 491 — Skarbu z dnia 2 września 1938 r. wydane co do § 1 w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych — o ustaleniu wysokości opłaty od maki i kaszy oraz o poborze tej opłaty.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

394.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:
 inż. Juliuszowi Błotnickiemu, rolnikowi w Dziukowcu powiatu kolbuszowskiego, — Franciszkowi Dudkowi, dyrektorowi lasów w Turzy powiatu kolbuszowskiego.

Warszawa, dnia 1 września 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
 (—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
 (—) Sławoj Składkowski.

395.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi w służbie państwowej:

Pawłowi Arndtowi, kierownikowi referatu Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Władysławowi Błachucie, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Janowi Bryzkowi, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — inż. Stanisławowi Dębickiemu, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Włodzimierzowi Fiali, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Julianowi Florowskiemu, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Bronisławowi Frackiewiczowi, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Stanisławowi Holdzie, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Zygmuntemu Kohlmünzerowi, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — inż. Antoniemu Krzyczkowskemu, dyrektorowi departamentu Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Józefowi Kubiszowi, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Leonowi Leligdowiczowi, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Jerzemu Limanowskiemu, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Mieczysławowi Lipskiemu, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Julianowi Młynarskiemu, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — inż. Janowi Najmanowi, pracownikowi kontraktowemu Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — dr Tomaszowi Karolowi Pazdonowi, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Janowi Polczyńskiemu, pracownikowi kontraktowemu Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Andrzejowi Prymonowi, inspektorowi Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Maciejowi Romerowi, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — inż. Leszkowi Sawickiemu, inspektorowi Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — inż. Eugeniuszowi Mieczysławowi Stalingerowi, inspektorowi Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Józefowi Szczepańskiemu, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Antoniemu Wasiewiczowi, em. radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Władysławowi Włodyce, podreferendarzowi Ministerstwa Poczt i Telegrafów, — Franciszkowi Zborzikowi, radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów;

za zasługi na polu pracy społecznej:

inż. Longinowi Bielawskiemu, naczelnikowi biura Państwowych Zakładów Tele i Radiotechnicznych w Warszawie, — Józefowi Bielińskiemu, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy, — Erykowi Antoniemu Julianowi Budzyńskiemu, dyrektorowi Okręgu Poczt i Telegrafów w Gdańsku, — Władysławowi Adamowi Gąseckiemu, szefowi wydziału Polskiej Akcyjnej Spółki Telefonicznej w Warszawie, — Władysławowi Kijakowi, kierownikowi oddziału Państwowych Zakładów Tele i Radiotechnicznych w Warszawie, — dr Franciszkowi Sienkiewiczowi, generalnemu sekretarzowi Zarządu Głównego P. A. S. T. w Warszawie, — Antoniemu Szulcowi, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Lublinie, — Sewerynowi Tarwidowi, szefowi administracji Państwowych Zakładów Tele i Radiotechnicznych w Warszawie, — Irenie Wasutyńskiej, referendarzowi Państwowego Instytutu Telekomunikacyjnego w Warszawie, — Adamowi Jerzemu Winogrodzkiemu, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów we Lwowie, — inż. Karolowi Arkadiuszowi Zuchowiczowi, dyrektorowi Okręgu Poczt i Telegrafów w Warszawie;

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej:
 Marianowi Adamowi Arvay, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Poznaniu, — Janowi Czachowiczowi, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy, — dr Adolfowi Hellerowi, inspektorowi Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Krakowie, — Karolowi Hucińskiemu, naczelnikowi Urzędu Pocztowego w Poznaniu, — inż. Witoldo-

wi Kolankowskiemu, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Poznaniu, — inż. Henrykowi Konczyńskiemu, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Lublinie, — Adamowi Mazurkowi, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Krakowie, — dr Janowi Michonowi, kierownikowi referatu Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Gdańsku, — inż. Józefowi Możejko, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Katowicach, — inż. Witoldowi Nowickiemu, kierownikowi oddziału Państwowego Instytutu Telekomunikacyjnego w Warszawie, — inż. Stanisławowi Ostrowskiemu, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Bydgoszczy, — ś. p. Aleksandrowi Podoleckiemu, b. naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Krakowie, — Władysławowi Rokickiemu, naczelnikowi Urzędu Pocztowego w Warszawie, — Stanisławowi Sukiertowi, kierownikowi oddziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Lublinie, — Wojciechowi Wierzbickiemu, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Poznaniu, — Władysławowi Zembrzuskemu, naczelnikowi Urzędu Pocztowego w Siedlcach;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Zygmuntemu Ertelowi, wicedyrektorowi Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów we Lwowie, — inż. Tadeuszowi Jaskólskiemu, kierownikowi wydziału Państwowych Zakładów Tele i Radiotechnicznych w Warszawie, — inż. Ambrozemu Kowalenko, naczelnikowi wydziału Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów we Lwowie, — Stefanowi Strzeleckiemu, naczelnikowi Głównej Składnicy Materiałów Teletechnicznych w Warszawie, — inż. Józefowi Szanajcy, kierownikowi budowy Centralnego Dworca Pocztowego w Warszawie, —

pracownikom „Polskiego Radia“:

Bolesławowi Babiarczykowi, — Henrykowi Comte, — Wincentemu Czaprańskiemu, — Kazimierzowi Jarzębowskiemu, — inż. Józefowi Jelskiemu, — Stanisławowi Krzewskiemu, — Zdzisławowi Marynowskiemu, — Karolowi Miłobędzkiemu, — inż. Władysławowi Rabęckiemu, — Stefanowi Stokowi;

pracownikom Polskiej Akcyjnej Spółki Telefonicznej:

inż. Janowi Bebenkowskiemu, — Aleksemu Wincentemu Durze, — inż. Marianowi Bronisławowi Krahelskiemu, — Jerzemu Henrykowi Mucharskiemu, — inż. Stefanowi Spirze, — inż. Adamowi Zołyńskiemu;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi w służbie państwowej:

inż. Stanisławowi Leopoldowi Szpaczyńskiemu, naczelnikowi wydziału Ministerstwa Poczt i Telegrafów;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

pracownikom „Polskiego Radia“:

Januszowi Delinikajtisowi, — inż. Władysławowi Hellerowi, — Witoldowi Hulewiczowi, — dr Zenonowi Kosidowskiemu;

za zasługi na polu pracy społecznej:

inż. Tadeuszowi Graffowi, dyrektorowi naczelnemu Państwowych Zakładów Tele i Radiotechnicznych w Warszawie;

za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej:
 Zdzisławowi Chendyńskiemu, wicedyrektorowi Okręgu Poczt i Telegrafów w Krakowie, — Stefanowi Popielowi, dyrektorowi Okręgu Poczt i Telegrafów w Katowicach, — Alfredowi Spettowi, dyrektorowi Okręgu Poczt i Telegrafów w Krakowie.

Warszawa, dnia 30 sierpnia 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
 (—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
 (—) Sławoj Składkowski.